

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29.07.2016 № 7

**О внесении изменений в приказ Управления ветеринарии
Ленинградской области от 18 февраля 2013 года № 3
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов Управления ветеринарии
Ленинградской области»**

1. Во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 7 июня 2016 № 185 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 ноября 2010 года № 310 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области» внести в приказ Управления ветеринарии Ленинградской области от 18 февраля 2013 года № 3 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Управления ветеринарии Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ветеринарии
Ленинградской области -
главный государственный ветеринарный
инспектор Ленинградской области

И.Г. Идиатулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Управления ветеринарии
Ленинградской области от 29.07.2016 № 7
(приложение)

**Изменения, которые вносятся в приказ Управления ветеринарии
Ленинградской области от 18 февраля 2013 года № 3
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов Управления ветеринарии
Ленинградской области»**

1. В приложение 1 (Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Управления ветеринарии Ленинградской области):

1) в абзаце втором пункта 1.1 слова «заключений о результатах» заменить словами «экспертных заключений по результатам»;

2) в пункте 1.2:

абзац четвёртый после слов «коррупциогенных факторов» дополнить словами «и их последующего устранения»,

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«экспертное заключение - экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы приказов Управления ветеринарии Ленинградской области или проектов приказов Управления Ленинградской области;»;

3) пункт 1.3 исключить;

4) в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «о результатах проведения антикоррупционной экспертизы (далее - экспертное заключение)» исключить;

в абзаце третьем слова «вид и» исключить;

5) в пункте 3.2:

в абзаце первом слово «экспертизы» заменить словами «антикоррупционной экспертизы»;

в абзаце третьем слово «экспертных» исключить;

6) в абзаце третьем пункта 3.4 слова «мониторинга применения приказа управления» заменить на слова «антикоррупционной экспертизы приказа управления при мониторинге его применения;»;

7) в пункте 4.1:

в абзаце первом слово «портале» заменить словами «интернет-портале», слова «и (или) официальном сайте управления в сети Интернет» исключить,

в абзаце втором слова «государственную, служебную или иную охраняемую федеральным законом тайну» заменить словами «государственную или иную охраняемую федеральным законодательством тайну»;

8) в пункте 4.3:

слова «портале-сайте управления в сети Интернет» заменить словами «интернет-портале Администрации Ленинградской области в сети Интернет»;

9) в пункте 4.4:

слова «экспертное заключение по форме, утверждаемой» заменить словами «заключение по форме, утверждённой»;

10) в пункте 4.5:

слово «экспертных» исключить;

11) в пункте 4.6:

слово «экспертного» и слово «экспертном» исключить;

12) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. С целью организации учёта результатов антикоррупционной экспертизы приказов и проектов приказов управления управление направляет в комитет правового обеспечения Ленинградской области отчёты по формам и в сроки, установленные комитетом правового обеспечения Ленинградской области».